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J.nr. 2023-18-31-00494 

Ref. SOMOV 

Den 3. november 2023   

 

Til høringsparterne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Høring om ophævelse af supplerende bestemmelser for 
omsætning af klovbærende dyr  
 
Hermed fremsendes udkast til bekendtgørelse om ophævelse af bekendtgørelse om 

supplerende bestemmelser for omsætning af klovbærende dyr. 

 

Fødevarestyrelsen skal venligst anmode om at modtage eventuelle høringssvar 

senest torsdag den 23. november 2023. Høringsvar bedes sendt til 18@fvst.dk 

med angivelse af journalnummer 2023-18-31-00494.  

 

De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på Høringsportalen, herunder 

afsenders navn og mailadresse. Du kan læse mere om Fødevarestyrelsens 

persondatapolitik her.  

 

Høringen er sendt til de høringsparter, der fremgår af vedlagte høringsliste.  

 

Baggrund   

I forbindelse med udmøntningen af forordning (EU) 2016/429 

(dyresundhedsloven) i Danmark har Fødevarestyrelsen taget stilling til de nationale 

foranstaltninger for flytning af dyr.  

 

I henhold til dyresundhedsloven må nationale bestemmelser om flytning af dyr ikke 

gå videre, end hvad der er hensigtsmæssigt og nødvendigt for at forhindre 

introduktion og spredning af en række listeopførte dyresygdomme.  

 

Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at de nationale forantaltninger, der er fastsat 

ved bekendtgørelse nr. 1426 af 3. december 2015 om supplerende bestemmelser for 

omsætning af klovbærende dyr, ikke under hensyntagen til 

proportionalitetsprincippet kan opretholdes under den nuværende 

dyresundhedssituation i Danmark.  

 

I dyresundhedsloven er der fastsat generelle forpligtelser for operatører, herunder 

transportører, ved flytning af opdrættede landdyr, også ved flytninger inden for hver 

enkelt medlemsstat. Disse generelle forpligtelser skal sikre, at flytning af 

opdrættede landdyr ikke er årsag til potentiel spredning af en række listeopførte 

sygdomme.  

 

De bestemmelser i bekendtgørelse nr. 1426/2015, som vedrører flytning af 

klovbærende dyr til andre medlemsstater, herunder bestemmelsen om rengøring og 
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desinfektion af transportmidler (§§ 14-19) er fortrængt af reglerne i 

dyresundhedsloven og dertilhørende delegerede forordning (EU) 2020/688.  

 

Bestemmelserne i bekendtgørelse nr. 1426/2015 ophæves derfor af ordensmæssige 

hensyn. 

 

Erhvervsøkonomiske konsekvensvurderinger 

Fødevarestyrelsen vurderer, at ophævelsen af bekendtgørelsen ikke medfører 

væsentlige erhvervsøkonomiske konsekvenser.  

 

Erhvervsstyrelsens Område for Bedre Regulering (OBR) har modtaget 

bekendtgørelsesudkastet i præhøring. OBR har følgende bemærkninger om de 

administrative konsekvenser for erhvervslivet: OBR vurderer, at 

bekendtgørelsesudkastet medfører administrative konsekvenser for erhvervslivet. 

Disse konsekvenser er i form af lettelser for erhvervet, da testkrav i forbindelse med 

dyrskuer ophæves. Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr., hvorfor 

de ikke kvantificeres nærmere.  

 

Ikraftræden 

Bekendtgørelsen forventes at træde i kraft den 1. januar 2024, hvor de supplerende 

bestemmelser om omsætning af klovbærende dyr således ophæves.  
  

Eventuelle spørgsmål til ophævelsen kan rettes til Fødevarestyrelsens kontor for 

omsætning og transport af dyr på email: 18@fvst.dk.   

 

Med venlig hilsen 

 

 

Sofie Matilde Overby 
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